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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas na Podbrdu molimo krunicu u 14 sati, a u petak 
je križni put na Križevcu u isto vrijeme.

Na ovu Drugu nedjelju došašća liturgija predlaže 
evanđeoski ulomak u kojem sveti Luka priprema prizor u 
kojem se Isus pojavljuje i započinje svoje javno poslanje 
(usp. Lk 3, 1-6). Evanđelist nam kao na nekoj pozornici 
predstavlja Ivana Krstitelja, koji je bio Mesijin preteča, i 
s velikom preciznošću opisuje prostorno-vremenske koor-
dinate njegova propovijedanja. Luka piše: „Petnaeste 
godine vladanja cara Tiberija, dok je upravitelj Judeje bio 
Poncije Pilat, tetrarh Galileje Herod, a njegov brat Filip 
tetrarh Itureje i zemlje trahoniditske, za velikog svećenika 
Ane i Kajfe, dođe riječ Ivanu, sinu Zaharijinu, u pustinji“ (Lk 
3, 1-2). Dvije stvari privlače nam pažnju. Prva je obilje 
referencija na sve političke i vjerske vlasti Palestine s 
27. na 28. godinu poslije Krista. Očito je da evanđelista 
želi obavijestiti onoga koji čita ili sluša da evanđelje nije 
neka legenda, već da pripovijeda stvarne događaje, da 
je Isus Nazarećanin povijesna ličnost koja je živjela u tom 
točno određenom kontekstu. Drugo što vrijedi spomenuti 
je da, nakon ovog opširnog povijesnog uvoda, subjekt 
postaje "Božja riječ", predstavljena kao snaga koja si-
lazi odozgo i silazi na Ivana Krstitelja.
Sveti Ambrozije, veliki milanskog biskup, ovako piše za 

BENEDIKT XVI. 

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE

Utorak,  10.  XII.  2024.
Za + Jelu Zovko
Za ++ Jasnu, Krešu i Franju Vasilja  i Luku Eleza
Za ++ Ivana, Božanu, Niku i Ivu Dodig – Pavić
Za + Vladimira Jerkovića i ost. ++ 
Za ++ Radu i Nadu Džeba i njihove ++ roditelje
Za ++ Iliju, Slavku, Vidu i Juru Grbavca, Veru i Ivana Nižića
Za + Peru Ivankovića
Za + Bosiljka Vasilja i ost. ++

Srijeda,  11.  XII. 2024.
Za + Juru Miličevića i ost. ++
Za ++ Iliju, Slavku, Vidu i Juru Grbavca, Veru i Ivana Nižića
Za ++ Jasminku i Peru Prusina, Ružicu i Šćepu Jerkića
Za + Jagodu Bencun
Za + Ivana Čilića Popina
Za ++ Ivana, Agatu, Nikolu i Katu Markota -  Cigić
Za + Janju Čilić

Petak,  13.  XII. 2024.
Za + Mirjanu Bencun
Za + Dragu  Sivrića - Bajkana
Za ++ Dragana Sivrića i Stanka Dugandžića
Za ++ Danu i Božicu Sulić, Marka i Anicu Pavlović, Milenka, 
Nedu i Vedranu Vuleta
Za ++ Vinka i Vidu Čilić i ost. ++
Za ++ Matu, Lindu, Danu Luburića i ost. ++
Za ++ Vinka i Mandu Damjanović i ost. ++

Četvrtak,  12. XII. 2024.
Za ++ Ivana i Stanu Vasilj i Peru Filipovića i ost. ++
Za ++ Andriju, Jagodu, Mirjanu i Andrijanu Bencun
Za + Milku Dragićević i ost. ++
Za ++ Jagu, Jelu, Peru, Ivku i Matu Vasilja
Za + Stipu Matana
Za ++ iz obitelji Silvane i Davora Buntića
Za + Gojka Miletića

Subota,  14.  XII. 2024.
Za ++ Niku, Janju i Stojku Vasilj – Grlić i njihovu ++ djecu
Za ++ Šimuna, Janju Vasilj i njihovu ++ djecu
Za + Danijela Ostojića
Za ++ Ivana i Janju Kozarić
Za + Ivu (ž) Barać
Za + Božu Rozića
Za ++ Vinka – Vinkišu , Šimuna i Ilku Baraća

Ponedjeljak,  9.  XII.  2024.
Za ++  Šimuna, Matiju, Nikolu i Mandu Vasilj – Ružić i ost. ++
Za ++ Peru i Antu Dugandžića
Za + Krešu Šegu
Za + Ljubicu Mitov i ost. ++ iz obitelji Markota i Mitov
Za++ iz obitelji Dinka i Mirele Elez
Za ++ Ivu, Stipu, Anđu i Jozu Vasilja – Tunina
Za ++ č.s. Inocentu i Angelinu Ramljak
Za + Željka Čilića

ovaj evanđeoski tekst: „Sin Božji, prije nego će okupiti 
Crkvu, djeluje prije svega u svojem poniznom sluzi. Stoga 
dobro sveti Luka kaže da je Božja riječ sišla na Ivana, sina 
Zaharijina u pustinji, jer Crkva nema svoje ishodište u ljudi-
ma, već u Riječi“. Evo dakle značenja teksta: Božja riječ je 
subjekt koji pokreće povijest, nadahnjuje proroke, prip-
ravlja put Mesiji, saziva Crkvu. Sam je Isus božanska Riječ 
koja se utjelovila u djevičanskom krilu Marijinu: u Njemu 
se Bog u punini objavio, rekao nam je i dao sve, otvara-
jući nam riznice svoje istine i svoga milosrđa. Nastavlja 
još sveti Ambrozije u svojem komentaru: „Siđe dakle Ri-
ječ, kako bi zemlja, koja je prije bila pustinja, dala njezine 
plodove za nas“.
Dragi prijatelji, Djevica Marija je prvina Crkve, Božji 
vrt na zemlji, Ali, dok je Marija Bezgrešna, Crkva je ne-
prestano potrebita čišćenja, jer grijeh vreba sve njezine 
članove. U Crkvi se uvijek vodi borba između pustinje i 
vrta, između grijeha koji zemlju čini suhom i milosti koja je 
navodnjava kako bi dala obilne plodove svetosti. Molimo 
dakle Majku Gospodinovu da nam pomogne, u ovom vre-
menu došašća, "ispraviti" naše putove, puštajući da nas 
vodi Božja riječ.

U ponedjeljak, 9.12. je svetkovina Bezgrješnog 
začeća Blažene Djevice Marije. Svete mise su samo u 
župnoj crkvi u 6 (zornica), 11 i 18 sati. 

Svete mise u iduću nedjelju u 7, 8, 9:30, 11 i 18 sati. U 
područnim crkvama u 9 sati. U iduću nedjelju je Ned-
jelja Caritasa. Sva prikupljena milostinja ide u karita-
tivne svrhe.

DRUGA ŽUPNA KATEHEZA
Nastavljamo s našim katehezama o euharistiji. Sljedeća 
kateheza je u srijedu 11. prosinca u 19:30 sati u 
Dvorani Ivana Pavla II..

Četvrtkom je Biblijska grupa u 20 sati u prostorijama 
Radija.  

RODITELJSKI SASTANAK ZA OVOGODIŠNJE  PRVO-
PRIČESNIKE - U petak, 13. prosinca nakon večernje 
svete mise u 19 sati u vjeronaučnoj dvorani.

Idući tjedan su zimske kvatre koje su posvećene 
kršćanskoj dobrotvornosti i zahvali Bogu za sva Njego-
va dobročinstva.

Pozivamo sve nove obitelji koje nisu obuhvaćene starim 
popisom za blagoslov obitelji da se u idućim danima 
prijave u Župni ured.

Krštena u našoj župi: 
- BRIGITA MILETIĆ, kći Stjepanova i Ane, r. Borovac iz 
Međugorja.

U ime Božje svoje vjenčanje najavljuju:
- NIKOLA MILETIĆ, sin Grgin i Marine, r. Vlaho iz Čerina 
i MAGDALENA VASILJ, kći Matina i Marije, r. Karačić iz 
Međugorja;
- VESELKO VASILJ, sin Blagin i Željke,  r. Mlinarević iz 
Međugorja i LORA ČOTRA, kći Željkova i Marije, r. 
Brboleža iz Dubrovnika.



BOŽIĆNI POHOD starih i bolesnih, prosinac  2024. 
Ponedjeljak, 9. prosinca 2024. Bijakovići: Šima 
Vasilj k/sina Darke, Mara Ostojić , ud. Ivanova, Zrinka 
Primorac, Nada Džeba, Neda Ivanko, ud. Anđelko-
va k/kćeri Željke, Zlatko Ostojić, Jagoda Pavlović, 
Iva Ostojić, ud. Anđelkova, Filomena Baković i Anđa 
Jurić, Jela Ostojić, ud. Ilijina, Iva Ostojić, ud. Tadijina,   
Bosiljka (Bosa) Ostojić, ud. Miljenkova,  Ana Ostojić, 
ud. Andrijina. 
Utorak, 10.  prosinca  2024. Međugorje: Anica Sivrić, 
ud. Blagina, Anđa Sivrić, ud. Ivanova, Ivica Sivrić, ud. 
Dragina (Bajkanova), Dara Kozina, Janja  Sivrić, ud. 
Mladenova ( Majoga), Dragica Sivrić, ud. Ambrina, 
Doma Sivrić, ud. Mićina, Matija Dugandžić, ud. Blagi-
na, Lilja Vasilj, ud. Veselkova.
Srijeda, 11.  prosinca 2024. Međugorje: Štefa Čilić, 
ud. Ivanova, Sofija Čilić, ud. Nadina, Žarka Čilić, ud. 
Barišina, Mara Šego, ud. Ilijina (Tićova), Zlata Vasilj, 
Jela Vasilj, ud. Nedjeljkova, Vida Vasilj, ud. Slavko-
va, Pero Buntić, Dara Elez, ud. Jozina, Ivanka Vasilj,  
ud. Grgina, Zdenka Vasilj, ud. Matina (Fatina),  Štefa 
Vasilj ž. Grgina,  Mara Vasilj ud. Jurina, Jela Prskalo 
ud. Dragina.
Četvrtak, 12. prosinca 2024. Bijakovići: Celina 
Jerković,  Matija Pavlović, ud. Matina, Mate Šego-Da-
nan, Josipa Ivanković ud. Perina, Zlata Ivanković, ud. 
Perina, Zlata i Stanko Dragićević, Katica Dragičević, 
ud. Markova.
Petak, 13. prosinca 2024.  Međugorje: Dragica 
i Zora Nikolić, Veselko Dodig, Dara Pavlović, ud. 
Nediljkova, Anđa Muselimović, ud. Bosiljkova, Ljubica 
Barbarić kod / I. i S. Pavlović/, Stipe Šimić, Ivan Ben-
cun (Porta), Nada Dodig, ud. Stankova, Šima Šimić.
Petak, 13. prosinca  2024. Bijakovići: Starački dom, 
Hrvatskih branitelja 13, u 10:15 sati
Subota, 10. prosinca 2024. Šurmanci: sv. misa u 7 
sati: Normela Jovanović, ž. Ljubina, Stanislava Kordić, 
Sekul i Kata Turudić, Pero Falak, Martin Jovanović, 
Mira Jovanović, ud. Nediljkova. Bijakovići - Grm: 
Slavko Bubalo (Tomin), Ljuba Ostojić, ud. Brankova, 
Nada Brkić, ud. Veselkova,  Milka Kikaš, ud. Blagina.

DUHOVNI KUTAK

  

AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
17:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 9:30 - đačka misa 
11:00 – pučka misa; 18:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
6:00h – zornica, 11:00h – subota, 18:00h – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.
KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU Utorkom, četvrtkom i subotom 19:00 
– 20:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
19:00h – 20:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 14:00h petkom.
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
14:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- duh. asistent: fra Marin Mikulić,          Frama Medjugorje.

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Josip Stanić
Franjevački svjetovni red OFS
- duhovni asistent: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe dva puta tjedno u 19:30 sati. 
- voditeljica: s. Irena Azinović

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

DRUGA NEDJELJA DOŠAŠĆA (C)
Prvo čitanje: Bar 5, 1-9
Skini, Jeruzaleme, haljinu tugovanja i nesreće, odjeni se 
zauvijek ljepotom slave Božje, ogrni se plaštem Božje 
pravednosti, stavi na glavu vijenac slave Vječnoga jer 
Bog će pokazati sjaj tvoj svemu pod nebom i zasvagda 
ti dati ime: »Mir pravednosti« i »Slava bogoljubnosti«. 
Ustani, Jeruzaleme, stani na visoko i obazri se na istok: 
Pogledaj! Djeca se tvoja sabiru od istoka do zapada, 
na zapovijed Svetoga, radujuć se što ih se spomenuo 
Bog. Otišli su od tebe pješice, vodio ih neprijatelj, a gle, 
Bog ih tebi vraća nošene u slavlju, kao djecu kraljevsku. 
I naredi Bog: neka se snize sve visoke gore i vječne kli-
sure; nek se doline ispune i poravna zemlja da Izrael 
čvrsto kroči u sjaju slave Božje. A šume i sva stabla miris-
na činit će sjenu Izraelu po Božjoj zapovijedi, jer Bog će 
voditi Izraela u radosti, svjetlom svoje slave prateć ga 
milosrđem svojim i pravednošću.«

Adventske župne kateheze o Euharistiji

Otpjevni psalam: Ps 126, 1-6
P.: Silna nam djela učini Gospodin: opet smo radosni!
Kad Gospodin vraćaše sužnjeve sionske,
bilo nam je ko da snivamo.
Usta nam bjehu puna smijeha,
a jezik klicanja.
Među poganima tad se govorilo:
»Silna im djela Gospodin učini!«
Silna nam djela učini Gospodin:
opet smo radosni!
Vrati, Gospodine, sužnjeve naše
ko potoke negepske!

NB! Ako imate stare i bolesne roditelje ili uopće bole-
sne, prijavite ih za mjesečni pohod!„Ako tko čuje moj 
glas i otvori vrata, ući ću k njemu i večerati s njim, i on 
sa mnom.“ Otk. 3,20

Oni koji siju u suzama
žanju u pjesmi.
Išli su, išli plačući
noseći sjeme sjetveno;
vraćat će se s pjesmom
noseći snoplje svoje.
Drugo čitanje: Fil 1, 4-6.8-11
Braćo: Uvijek se u svakoj svojoj molitvi za vas s radošću 
molim zbog vašeg udjela u evanđelju od onoga prvog 
dana sve do sada – uvjeren u ovo: Onaj koji otpoče u 
vama dobro djelo, dovršit će ga do dana Krista Isusa. 
Bog mi je doista svjedok koliko žudim za svima vama 
srcem Isusa Krista! I molim za ovo: da ljubav vaša sve 
više i više raste u spoznanju i potpunu pronicanju te 
mognete prosuditi što je najbolje da budete čisti i be-
sprijekorni za dan Kristov, puni ploda pravednosti po 
Isusu Kristu – na slavu i hvalu Božju.
Evanđelje: Lk 3, 1-6
Petnaeste godine vladanja cara Tiberija, dok je upra-
vitelj Judeje bio Poncije Pilat, tetrarh Galileje Herod, a 
njegov brat Filip tetrarh Itureje i zemlje trahonitidske, 
i Lizanije tetrarh Abilene, za velikog svećenika Ane i 
Kajfe, dođe riječ Božja Ivanu, sinu Zaharijinu, u pus-
tinji. On obiđe svu okolicu jordansku propovijedajući 
obraćeničko krštenje na otpuštenje grijeha kao što je 
pisano u Knjizi besjeda Izaije proroka: »Glas viče u 
pustinji: ’Pripravite put Gospodinu, poravnite mu staze! 
Svaka dolina neka se ispuni, svaka gora i brežuljak 
neka se slegne! Što je krivudavo, neka se izravna, a 
hrapavi putovi neka se izglade! I svako će tijelo vidjeti 
spasenje Božje.’«


